
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Gemeente Kapelle 2024 

Registratienummer - D21.249287 Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Gemeente Kapelle 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle; 

  

overwegende, dat 

  

1. Gelet op het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk 

is om nadere regels te stellen over de dagen, tijden, inzamelfrequentie, plaatsen en wijze waarop 

afvalstoffen kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden. 

2. in het kader van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is om de 

inzameldienst en andere inzamelaars aan te wijzen. 

3. definities en bepaling zoals opgenomen in de Wet milieubeheer en het Landelijk afvalstoffenplan 

van toepassing zijn. 

4. Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Kapelle 2024, hierna genoemd 

de verordening, 

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen het: 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Gemeente Kapelle 2024: 

Artikel 1   
Als inzameldienst die belast is met de wekelijkse inzameling van huishoudelijke afvalstoffen alsmede 

de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen via de milieustraat als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van 

de verordening wordt aangewezen de Zeeuwse Reinigingsdienst BV (ZRD), gevestigd te Terneuzen. 

Artikel 2   
Als inzamelaar, belast met de afzonderlijke inzameling van categorieën huishoudelijke afvalstoffen, als 

bedoeld in artikel 4, eerste lid onder a van de verordening, worden aangewezen: 

Aangewezen inzamelaar Activiteit: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV; a. voor de milieustraat: 

b. voor de huis aan huis inzameling van: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV fijn huishoudelijk restafval: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV groente-, fruit- en tuinafval: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV oud papier: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV plastic verpakkingsafval, metalen verpakkingen en drankkartons: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV grof huishoudelijk afval: 

Jaarlijks aan te wijzen charitatieve 

instellingen 

textiel: 

c. voor de inzameling op wijkniveau van: 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV Huishoudelijk rest-afval uit de ondergrondse /bovengrondse verza- 

melcontainers: 

Kapelle: nabij Cederhof, nabij ingang Bruëlishof aan de Bruëlisstraat, 

nabij Bruëlisstraat nr 63, nabij C.D. Vereekeplein nr 30, in het plant- 

soen nabij kruising Groenewoud / C.D. Vereekeplein, nabij C.D. 

Vereekestraat nr 41, tegenover ingang appartementencomplex Ap- 

pelgaard, nabij inrit parkeerterrein Park Beukenhof, nabij De Schuur 

hoek Coxstraat-Ooststraat, nabij Stationsstraat nr 99, nabij Bieze- 

lingsestraat 70; 

Wemeldinge: naast ingang De Wemel zijde Dorpsplein, achter ge- 

bouw De Wemel zijde Spoorlaan, nabij appartementencomplex ’T 

Scheld, nabij appartementencomplex Nieuwendiek, nabij Spoorlaan 

nr 33. 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV GFT afval uit GFT rolcontainers nabij de locaties waar ook een on- 

dergrondse / bovengrondse verzamelcontainer voor restafval aan- 

wezig is: 

Nr. 254917 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 1 



Zeeuwse Reinigingsdienst BV Textiel uit bovengrondse verzamelcontainers: 

Kapelle: nabij C. D. Vereekestraat 74, Coxstraat 2, Kapellerie 2, 

Weststraat 4 Kapelle, Wemeldinge: nabij Molenstraat 1, Spoorlaan 

2, Wemeldingse Zandweg 21, 

Schore: nabij Nieuwe Kerkplein 13 

Zeeuwse Reinigingsdienst BV Glas uit boven- en ondergrondse verzamelcontainers: 

Kapelle: Biezelingsestraat, Ooststraat, Cd Vereeckestraat, Klaproos, 

Coxstraat, Cederlaan, 

Biezelinge: hoek Blaaspoort/Oude dijk, Kapellerie, 

Wemeldinge: Dorpsplein (ondergronds), Molenstraat, Wemeldingse 

Zandweg t.o. Spoorlaan, 

Schore: Nieuwe Kerkplein 

Artikel 3   
Op grond van artikel 4, eerste lid van de verordening wordt bepaald dat in ieder geval de volgende 

categorieën huishoudelijk afval moeten worden aangeboden aan de volgende inzamelaars: 

  

inzamelaar(s)/Inzamelmiddel categorie afval 

milieustraat (niet in Kapelle) asbest en asbesthoudend afval 

milieustraat (niet in Kapelle) autobanden 

milieustraat (niet in Kapelle) destructiemateriaal 

grofafvalroute, milieustraat, detailhandel die deze 

producten in hun assortiment hebben 

elektrische en elektronische apparatuur 

milieustraat EPS piepschuim 

inzameldienst fijn huishoudelijk restafval 

glascontainers, milieustraat flessenglas 

milieustraat frituurolie en –vet 

milieustraat (niet in Kapelle) gasflessen 

milieustraat (niet in Kapelle) gips 

inzameldienst groente fruit en tuinafval/Bioafval 

grofafvalroute, milieustraat grof huishoudelijk afval 

grofafvalroute, milieustraat grof tuinafval 

milieustraat harde kunststoffen 

milieustraat hout (AB kwaliteit) 

milieustraat (niet in Kapelle) hout (C kwaliteit/verduurzaamd hout) 

milieustraat inktcartridges 

milieustraat, deels detailhandel die deze producten 

in hun assortiment hebben 

klein chemisch afval, waaronder afgewerkte olie, 

batterijen, loodaccu’s, spaar, led en tl-lampen 

milieustraat kurk 

grofafvalroute, milieustraat (niet in Kapelle) matrassen 

milieustraat, apothekers, apotheek houdende huisarts Medicijnen (restanten) 

milieustraat metalen 

inzameldienst, milieustraat oud papier en karton 

inzameldienst, milieustraat plastic verpakkingsafval, metalen verpakkingen 

en drankkartons 

milieustraat schoon puin 

milieustraat (niet in Kapelle) schone grond 

Milieustraat (niet in Kapelle) sorteerbaar afval (hittebestendig glas, cellenbe- 

tonblokken, samengestelde bouwmaterialen) 

textielcontainers, milieustraat textiel 

milieustraat vlakglas 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 2 



Artikel 4   
Op grond van artikel 5 van de verordening wordt bepaald dat: 

a. als brengdepot op lokaal of regionaal niveau waar huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling 

kunnen worden aangeboden wordt in eerste instantie aangewezen de regionale milieustraat aan 

de Dijkwelseweg 1a te Kapelle; 

b. De regionale milieustraten in de gemeenten Goes en Reimerswaal worden aangewezen voor de 

huishoudelijke afvalstoffen die niet kunnen worden geaccepteerd op de milieustraat aan de Dijk- 

welseweg 1a te Kapelle. De wijze van aanbieding van afvalstoffen plaatsvindt overeenkomstig de 

door de exploitant gestelde acceptatievoorwaarden. Op de milieustraat worden geen bedrijfsaf- 

valstoffen geaccepteerd, met uitzondering van: klein chemisch afval / klein gevaarlijk afval en 

elektrische apparatuur. 

Artikel 5   
Ter uitwerking van artikel 7, eerste lid, van de verordening wordt bepaald dat: 

a. de tweewekelijkse inzameling van fijn huishoudelijk restafval plaatsvindt via een bechipte mini- 

container 240 I, antraciet, verstrekt door de gemeente Kapelle; 

b. de tweewekelijkse inzameling van groente, fruit en tuinafval (GFT) plaatsvindt via een minicontainer 

140 I of 240 l, groen, of antraciet met groen deksel, verstrekt door de gemeente Kapelle; 

c. de vierwekelijkse huis aan huis inzameling van oud papier en karton (OPK) plaatsvindt via een 

minicontainer 240 I, antraciet met blauw deksel, verstrekt door de gemeente Kapelle; 

d. de tweewekelijkse huis aan huis inzameling van kunststof verpakkingsafval en drankkartons 

plaatsvindt via doorzichtige kunststofzakken, gratis verstrekt door de gemeente; 

e. de inzameling van grof huishoudelijk afval tweemaal per jaar op afroep plaatsvindt; 

f. de huis aan huis inzameling van textiel vier keer per jaar plaatsvindt via het door de inzamelaar 

(charitatieve instelling) verstrekte inzamelmiddel; 

g. in afwijking van lid a. de inzameling van huishoudelijk restafval nabij de in artikel 6 onder a. 

vastgestelde adressen plaatsvindt via een restafval verzamelcontainer met toegangscontrole; 

h. in afwijking van lid b. de inzameling van groente, fruit en tuinafval (GFT) nabij de in artikel 6 onder 

b. vastgestelde adressen plaatsvindt via 240 liter minicontainers voor GFT. 

i. in afwijking van lid c. de inzameling van oud papier en karton (OPK) nabij de in artikel 6 onder b. 

vastgestelde adressen plaatsvindt via 240 liter minicontainers voor OPK. 

j. de verzamelcontainer als bedoeld onder g. zowel bovengronds als ondergronds kan worden ge- 

plaatst; 

k. de inzameling van glas plaatsvindt op wijkniveau door middel van glasbakken; 

l. de inzameling van textiel plaatsvindt op wijkniveau door middel van textielbakken; 

Artikel 6   
Op grond van artikel 8, tweede lid, van de verordening is bepaald dat bij alle huishoudens in de gemeente 

Kapelle het huishoudelijk restafval gescheiden van het groente, fruit en tuinafval (GFT) wordt opgehaald. 

Artikel 7   
Op grond van artikel 9 van de verordening worden de volgende dagen en tijden vastgesteld, waarop 

categorieën huishoudelijke afvalstoffen kunnen worden aangeboden: 

a. fijn huishoudelijk restafval alternerend, wekelijks op maandag, dinsdag, woensdag; 

b. Groente-, fruit- en tuinafval alternerend, wekelijks op maandag, dinsdag, woensdag; 

c. oud papier en karton: één dag per week op vrijdag éénmaal per 4 weken 

d. kunststof verpakkingsafval en drankkartons: één keer per twee weken op woensdag in de gehele 

gemeente. 

De routes en de datums van inzameling worden jaarlijks bekendgemaakt door middel van een afvalka- 

lender, die voor het begin van het betreffende jaar digitaal wordt verstrekt op de website van ZRD en 

via een ZRD app. Op verzoek wordt een papieren versie verstrekt. 

Artikel 8   
Ingevolge artikel 9 en artikel 10 van de verordening wordt bepaald dat: 

a. ten behoeve van de lediging het inzamelmiddel vanaf 21.00 uur voorafgaand op de dag van lediging 

maar uiterlijk vóór 7.00 uur op de dag van lediging op de aanbiedplaats wordt geplaatst en zo 

spoedig mogelijk na lediging, doch uiterlijk dezelfde dag voor 23.59 uur van de weg te zijn verwij- 

derd. 

b. Inzamelmiddelen (plasticzakken) voor PMD vanaf 21.00 uur voorafgaand op de dag van lediging 

maar uiterlijk vóór 7.00 uur op de dag van lediging op de aanbiedplaats wordt geplaatst. 

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 3 



c. Grote elektrische en elektronische apparatuur, grof tuinafval, grof huishoudelijk afval en matrassen 

worden op afroep (twee keer per jaar) ingezameld. Deze categorieën mogen slechts worden 

aangeboden op het tijdstip dat is afgesproken met de inzameldienst en op de wijze zoals in dit 

uitvoeringsbesluit is bepaald. 

d. In verband met geluidhinder mogen glasbakken alleen tussen 7.00 uur en 20.00 uur worden gebruikt 

en geledigd. 

e. In afwijking van het bovenstaande worden de openingstijden van de milieustraat bepaald door 

het O.L.A.Z. 

Artikel 9   
1. Op grond van artikel 10 eerste lid onder a. van de verordening wordt bepaald dat: 

Het eigendom van de minicontainers die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de ge- 

meente, berust bij de gemeente. 
a. 

b. Het beheer van de minicontainers die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de gemeente, 

berust bij de Zeeuwse Reinigingsdienst B.V. 

c. De inzameldienst is namens de gemeente bevoegd om de minicontainer te voorzien van 

een sticker en/of chip met daarop gegevens betreffende onder andere een barcode, de af- 

valstroom waarvoor de minicontainer is bestemd, het volume van de minicontainer, een 

postcode, een plaatsnaam, een straatnaam en/of een huisnummer en deze gegevens aan 

te wenden voor beheer van de minicontainers, registratie van ledigingen, voor route-opti- 

malisatie en klantenservice. 

d. De inzameldienst is namens de gemeente bevoegd om de toegangspassen voor ondergrond- 

se inzamelvoorzieningen te koppelen aan adressen en deze gegevens aan te wenden voor 

het beheer van de toegangspassen, registratie van aanbiedingen en klantenservice. De inza- 

meldienst mag de registratiegegevens niet aanwenden voor andere doeleinden. 

e. Per perceel wordt maximaal één toegangspas voor de ondergrondse inzamelvoorziening 

verstrekt. 

f. De gebruiker van de toegangspas blijft te allen tijde verantwoordelijk voor het gebruik van 

de toegangspas voor inzamelvoorzieningen. 

g. De door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen en/of de toegangspas voor 

de verzamelcontainers behoren bij het perceel. 

h. De gebruiker van een perceel dient zich tot de inzameldienst te wenden: 

• bij verdwijning of vermissing van een inzamelmiddel; Hiervan moet vooraf melding 

worden gemaakt in het register https://www.verlorenofgevonden.nl; 

• indien bij een verhuizing naar een perceel geen door of namens de gemeente te ver- 

strekken inzamelmiddel wordt aangetroffen; 

• indien een kapot of beschadigd inzamelmiddel wordt aangetroffen; 

• voor het uitzetten van extra inzamelmiddelen voor rest- en GFTafval; 

j. De inzamelmiddelen blijven eigendom van de verstrekker en worden bij normale slijtage 

voor haar rekening technisch onderhouden of vervangen. 

k. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen 

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom. 

l. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat daardoor geen overlast voor of schade aan eigendommen van derden of vervuiling 

rondom de inzamelvoorziening wordt veroorzaakt. 

m. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat deze geen overlast voor derden veroorzaken. 

2. Krachtens artikel 10 van de verordening stelt het college de volgende regels omtrent de plaats 

en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. bij het aanbieden van huishoudelijk afval via minicontainers deze dienen te worden geplaatst 

op de daarvoor aangeduide plaats, met de dekselopening in de richting van de straat en op 

een onderlinge afstand van 30 cm tussen de wielen; 

b. het deksel van de minicontainer gesloten dient te zijn; 

c. de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen (minicontainers), zijn gekoppeld aan het 

perceel en dus door het huishouden, wonende op het perceel te worden gebruikt; 

d. de inzamelmiddelen dienen bij verhuizing leeg en schoon te worden achtergelaten; 

e. De aangeboden minicontainer voor restafval moet zijn voorzien van een chip en een sticker, 

aangebracht, goedgekeurd en getest door de inzameldienst. Een minicontainer voor restafval 

die hierin niet voorziet wordt niet geledigd door de inzameldienst; 

f. het ter inzameling aanbieden van de op grond van artikel 14, lid 1 aangewezen afvalstoffen 

dient plaats te vinden aan de rijbaan; 

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 4 

https://www.verlorenofgevonden.nl


g. het ter inzameling aanbieden van die afvalstoffen zodanig dient plaats te vinden dat versprei- 

ding (van delen) ervan in het milieu wordt voorkomen. Het is verboden afvalstoffen naast 

of op het inzamelmiddel- of voorziening te plaatsen. 

h. Het maximale gewicht van de afvalstoffen per minicontainer, bedraagt 70 kg. 

i. de minicontainers voor rest- en gft-afval mogen één keer per twee weken worden aangeboden 

en de minicontainer voor oud papier en karton één keer per 4 weken; 

j. het ter huis aan huis inzameling aanbieden van kunststof verpakkingsafval dient te geschieden 

in doorzichtige zakken. 

Artikel 10   
Op grond van artikel 10, eerste lid onder b. van de verordening wordt bepaald dat: 

a. bij het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen via een inzamelvoorziening ten behoeve van 

een groep percelen of op wijkniveau de afvalstoffen in de inzamelvoorziening dienen te worden 

gedeponeerd; 

b. de aangeboden afvalstoffen, behoudens het bepaalde in artikel 9, lid 4 van de verordening, dienen 

te worden gescheiden en in de daarvoor bestemde voorziening te worden gedeponeerd. 

c. het aangeboden glas gescheiden op de kleuren wit, groen en bruin in de daarvoor bestemde 

voorziening dient te worden gedeponeerd; 

d. het aangeboden textiel verpakt of gebundeld in de daarvoor bestemde voorziening dient te worden 

gedeponeerd; 

Artikel 11   
Op grond van artikel 10, eerste lid, van de verordening worden aangewezen als categorieën huishou- 

delijke afvalstoffen die zonder inzamelmiddel als bedoeld in artikel 4 van de verordening ter inzameling 

kunnen worden aangeboden: 

- grof restafval; 

- grof tuinafval; 

- elektrische en elektronische apparatuur; 

- Matrassen. 

Artikel 12   
Als categorie bedrijfsafvalstof die door de inzameldienst wordt ingezameld, als bedoeld in artikel 11 

van de verordening, wordt aangewezen: 

a. grijs afval: Hieronder wordt verstaan bedrijfsafval dat qua aard, samenstelling en hoeveelheid 

per aanbieding overeenkomt met huishoudelijk afval en gelijktijdig met huishoudelijk afval met 

hetzelfde inzamelvoertuig wordt ingezameld. 

b. GFT en OPK bij scholen: In het kader van het algemeen belang zamelt de inzameldienst het GFT 

en OPK in van basisscholen in de gemeente die deelnemen aan het project Afvalvrije school, een 

educatie¬programma van MEC de Bevelanden of vergelijkbaar. De scholen maken gebruik van 

de door de gemeente verstrekt inzamelmiddel. De inzameling van GFT en OPK bij de scholen 

vindt gelijktijdig plaats met de bestaande huis- aan huisinzameling. 

Artikel 13   
Op grond van artikel 12 van de verordening wordt bepaald dat de dagen en tijden waarop de op grond 

van artikel 11 van de verordening aangewezen bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst ter inzameling 

kunnen worden aangeboden gelijk zijn aan de op grond van artikel 9 van de verordening vastgestelde 

dagen en tijden voor de aanbieding van huishoudelijk afval. 

Artikel 14   
Op grond van artikel 13, tweede lid van de verordening wordt bepaald dat de voorwaarden waarop op 

grond van artikel 11 van de verordening aangewezen bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst ter in- 

zameling kunnen worden aangeboden gelijk zijn aan de voorwaarden zoals genoemd in artikel 9 en 

artikel 10 van de verordening. 

Artikel 15   
Het uitvoeringsbesluit Afvalstoffen 2018 wordt ingetrokken. 

Artikel 16   
Het uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Gemeente Kapelle 2024 treedt de dag na bekendmaking in werking. 

  

Kapelle, 26 maart 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 5 



Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Kapelle, 

De secretaris, 

mr. A.J. van den Berge 

De burgemeester, 

C.G. Jansen op de Haar 

Gemeenteblad 2024 nr. 254917 12 juni 2024 6 


